FORMATO N° 22
ACTA DE APERTURA DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-8-2023-MDM/CS-1
CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE MOTONIVELADORA 130 — 175 HP (MAQUINA SERVIDA)
PARA LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LAS VIAS LOCALES NO PAVIMENTADAS DE LAS
COMUNIDADES CAMPESINAS DE MAHUAYPAMPA, CHEQUEREC, CCOLLANA ALTA Y BAJA, MISMINAY,
KACLLARAKAY, ANCCOTO, CCOLLANAS PILLERAY, PICHINGOTO Y PAUCARBAMBA DEL DISTRITO DE
MARAS, URUBAMBA - CUSCO

1 |NUMERO DE ACTA

2 |[SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Maras, a los veintisiete (27) dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local de la Oficina de Abastecimientos de la
Municipalidad Distrital de Maras, a las (catorce con treinta) 14:30 horas, el Comité de seleccion, designado mediante
Resolucion de Gerencia Municipal N° 220-2023-GM-MDM/U, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 08-2023-MDM/CS, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE MOTONIVELADORA 130 - 175 HP (MAQUINA SERVIDA) PARA LA ACTIVIDAD
“MANTENIMIENTO PERIODICO DE LAS VIAS LOCALES NO PAVIMENTADAS DE LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DE
MAHUAYPAMPA, CHEQUEREC, CCOLLANA ALTA Y BAJA, MISMINAY, KACLLARAKAY, ANCCOTO, CCOLLANAS PILLERAY,
PICHINGOTO Y PAUCARBAMBA DEL DISTRITO DE MARAS, URUBAMBA - CUSCO”, a fin de efectuar la Apertura de ofertas,
admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente :;EP?EAZA IEESOA':)-I-N?:LO el : Dependencia: o Mt it s i 1
i Suplente Y DESARROLLO TERRITORIAL
HENRRY JORGE LICONA Titular X UNIDAD FUNCIONAL DE
Primer Miembro [CHACMANI; DNI N° Dependencia: |[ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
40687469 Suplente AUXILIARES
Ing. JHON VILLACORTA Titular X
Segundo Miembro [CARDOZO; DNI N° Dependencia: |RESIDENCIA DE OBRA
48230382 Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, el COMITE deja constancia que se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Fecha de registro
N° Nombre o razén social del participante RUC enel Estado
procedimiento
1 |SERRANO GARCIA JOSE LUIS 10239465710 17/11/2023 Valido
2 |CORNEJO CALA DANITZA 10410647635 22/11/2023 Valido
3 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 10724997347 17/11/2023 Valido
4 |R.H. INGENIEROS E.l.R.LTDA. 20317137061 17/11/2023 Valido
5 |EJECUTORES CONSULTORES S.G. S.R.L. 20442177679 17/11/2023 Valido
5 : i g EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C.-E&R 20450565891 17/11/2023 Valido
ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE
7 |RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS 20490528556 17/11/2023 Valido
S.R.L.
8 |INVERSIONES Y PROMOTORES ZUNEC S.R.L. 20490660748 20/11/2023 Valido
GRUPO ROCE EMPRESA INDIVIDUAL DE
9 |RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO ROCE 20491159970 23/11/2023 Valido
E.l.R.L.
10 |RILEVE INGENIERIA & CONSTRUCCION EIRL 20496106963 19/11/2023 Valido
S & S INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE .
11 RESPONSABILIDAD LIMITADA 20527636141 17/11/2023 Valido
12 |MEDINA'S INGENIEROS GENERALES E.I.R.L. 20534205831 22/11/2023 Valido




ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-8-2023-MDM/CS-1
CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE MOTONIVELADORA 130 - 175 HP (MAQUINA SERVIDA)
PARA LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LAS VIAS LOCALES NO PAVIMENTADAS DE LAS
COMUNIDADES CAMPESINAS DE MAHUAYPAMPA, CHEQUEREC, CCOLLANA ALTA Y BAJA, MISMINAY,
KACLLARAKAY, ANCCOTO, CCOLLANAS PILLERAY, PICHINGOTO Y PAUCARBAMBA DEL DISTRITO DE

MARAS, URUBAMBA - CUSCO

LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA
13 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-LB S 20564454126 23/11/2023 Valido
CONSULTING E.
INVERSIONES CONSTRUCCIONES JHOJAN .
14 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-I.C. JHOJAN SAC SRSUI TR0 Ala0Es =
CONSULTORES CONTRATISTAS Y SERVICIOS
15 |VALQUISA R&D EMPRESA INDIVIDUAL DE 20601770696 22/11/2023 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD "
16 ANONIMA CERRADA - CYC FP S.A.C. 20601883024 20/11/2023 Valido
17 |CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 20605790802 21/11/2023 Valido
18 |INVERSIONES VILLGUZ S.R.L. 20610709592 22/11/2023 Valido

DETALLE DE LOS POSTORES - OFERTAS PRESENTADAS

A continuacion se procede a la verificacion de la PRESENTACION DE OFERTAS, que de acuerdo a lo sefialado en el Articulo 90°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, los participantes
presentan sus ofertas de manera electronica a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE) durante el
periodo establecido en la convocatoria, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el
cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo
a lo requerido en las bases; presentaron sus ofertas de manera electrénica, las mismas que son extraidas de la plataforma del
SEACE, los siguientes postores:

3 N° RUC Nombre o razén social del postor Fecha d.e' Hora de_ . Estado de la
presentacién presentacion propuesta
ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD

1 20490528556 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 24/11/2023 19:29.05 Enviado
LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S.R.L.
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP

2 20601883024 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CYC FP 24/11/2023 21:11:21 Enviado

S.A.C.
3 10410647635 CORNEJO CALA DANITZA 24/11/2023 21:45:31 Enviado

VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTAS;

Acto seguido se procede con la verificacién y evaluacidn de la documentacién de presentacion obligatoria requerido en la seccion
especifica de las bases integradas para verificar su admisién si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas.

ZAPATA

INGENIEROS CONTRATISTAS Y
2.2.1.1.Documentos para la admisién de la oferta / POSTOR SOCIEDAD CONSULTORES FP

COMERCIAL DE SOCIEDAD

RESPONSABILIDAD |ANONIMA

LIMITADA-ZAPATA |CERRADA -CYC FP [CORNEJO CALA
INGENIEROS S.R.L. |S.A.C. DANITZA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b)Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta PRESENTA PRESENTA PRESENTA
c)Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N°2)
d)Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
. . L PRESENTA PRESENTA PRESENTA
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |ll de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e)Declaracion jurada de plazo de prestacion de servicio. (Anexo N° 4 PRESENTA PRESENTA PRESENTA




ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-8-2023-MDM/CS-1

MARAS, URUBAMBA - CUSCO

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE MOTONIVELADORA 130 - 175 HP (MAQUINA SERVIDA)
PARA LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LAS VIAS LOCALES NO PAVIMENTADAS DE LAS
COMUNIDADES CAMPESINAS DE MAHUAYPAMPA, CHEQUEREC, CCOLLANA ALTA Y BAJA, MISMINAY,
KACLLARAKAY, ANCCOTO, CCOLLANAS PILLERAY, PICHINGOTO Y PAUCARBAMBA DEL DISTRITO DE

f)Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE Ha
CORRESPONDE
g)El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 PRESENTA PRESENTA PRESENTA
2.2.2.Documentacion de presentacion facultativa:
a)En el caso de microempresas y pequenas empresas integradas por personas
. . NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
con discapacidad
b)Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequena empresa.
PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N°11)
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

EVALUACION DE LAS OFERTAS.
La evaluacién de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo senalado en el

q numeral 73.2 del articulo 73. Por lo que se procede a la evaluacion de los postores admitidos, para determinar el orden de prelacién
\ de ofertas.
4 . NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL MONTO o D EVALUAGION BONIFICACION X PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
7 POSTOR OFERTADO |PRECIO (90| MEJORAS MYPE 5% PRELACION
puntos) (10 puntos)
ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA- S/ 108,000.00 90.00 0.00 4.50 94.50 PRIMERO
ZAPATA INGENIEROS S.R.L.
CONTRATISTAS Y CONSULTORES
FP SOCIEDAD ANONIMA S/ 129,600.00 75.00 10.00 425 89.25 TERCERO
CERRADA -CYC FP S.A.C.
CORNEJO CALA DANITZA S/ 126,000.00 77.14 10.00 4.36 91.50 SEGUNDO

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION,

con el siguiente detalle:

Acto seguido se procede a la verificacion de los requisitos de calificacién del postor previstos en la seccién especifica de las bases,

REQUISITOS DE CALIFICACION
OMBRE O RAZON SOCIAL DEL
= B POSTOR oc CAPACIDAD | EQUIPAMIENTO CAPACITACION Ditp'fgigﬂ;_ EXPERIENCIA ESTADO
N LEGAL ESTRATEGICO DEL POSTOR
[ J e CLAVE
| o \ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD
COMERCIAL DE DESCALIFICAD
- )\RESPONS ABILIDAD LIMITADA- CUMPLE CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE CUMPLE o
- \ ZAPATA INGENIEROS S.R.L.
/
A CONTRATISTAS Y CONSULTORES
FP SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
CERRADA - CYC FP S.AC.
CORNEJO CALA DANITZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

OBSERVACIONES

EL COMITE DE SELECCION DEJA CONSTANCIA QUE LA OFERTA DEL POSTOR ZAPATA INGENIEROS SRL, NO CUMPLE
CON ACREDITAR LAS 10 HORAS DE CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE COMO OPERADOR EN GESTION DE LA
SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL; ASI MISMO LAS OFERTAS DE LOS POSTORES CYC FP SAC Y CORNEJO CALA
DANITZA SUPERAN EL VALOR ESTIMADO.

OFERTA QUE SUPERA EL VALOR ESTIMADO




ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-8-2023-MDM/CS-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE MOTONIVELADORA 130 — 175 HP (MAQUINA SERVIDA)
PARA LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LAS VIAS LOCALES NO PAVIMENTADAS DE LAS
COMUNIDADES CAMPESINAS DE MAHUAYPAMPA, CHEQUEREC, CCOLLANA ALTA Y BAJA, MISMINAY,
KACLLARAKAY, ANCCOTO, CCOLLANAS PILLERAY, PICHINGOTO Y PAUCARBAMBA DEL DISTRITO DE

MARAS, URUBAMBA - CUSCO

Los Postores Contratistas y Consultores FP SAC y Cornejo Cala Danitza, hacen su oferta en 129,600.00 y 126,000.00
respectivamente, siendo montos que exceden y superan el valor estimado del procedimiento de seleccion; en aplicacion al numeral
68.3 del articulo 88° del RLCE, se solicito el reajuste de precios mediante carta N° 02-2023-MDM/CS y carta N° 03-2023-MDM/CS de
fecha 27.11.2023; mediante el portal del SEACE, obteniendo respuesta mediante subsanacion de ofertas , en fecha 29.11.2023
mediante el SEACE, adjuntando y enviando el anexo N° 06 - oferta economica Contratistas y Consultores FP SAC con S/
122,400.00 y Cornejo Cala Danitza con S/ 120,600.00 con lo que el comite de seleccion prosigue el proccedimiento.

10

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

el comité de seleccién por UNANIMIDAD otorga la Buena Pro al postor CORNEJO CALA DANITZA del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-8-2023-MDM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
ALQUILER DE MOTONIVELADORA 130 — 175 HP (MAQUINA SERVIDA) PARA LA ACTIVIDAD "MANTENIMIENTO PERIODICO
DE LAS VIAS LOCALES NO PAVIMENTADAS DE LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DE MAHUAYPAMPA, CHEQUEREC,
CCOLLANA ALTA Y BAJA, MISMINAY, KACLLARAKAY, ANCCOTO, CCOLLANAS PILLERAY, PICHINGOTO Y PAUCARBAMBA
DEL DISTRITO DE MARAS, URUBAMBA - CUSCO", de acuerdo a la Ley y Reglamento del Art. 76 Otorgando la Buena Pro al
postor:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CORNEJO CALA DANITZA S/ 120,600.00

1

ACUERDO ADOPTADO

el COMITE DE SELECCION, otorga la buena pro al en el numeral 10. dando por aprobado los resultados siendo
las (DIECISEIS) 16:00 horas del 04 de Diciembredel 2023, firmando al pig~en sefal de conformidad.

12

S

Ing. MARCO ANTONIO YEPEZ PEZO; DNI N° 23943356

PRESIDENTE

Ing. JHON VILLACORTA CARDOZO; DNI N° 48230382

SEGUNDO MIEMBRO




